UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

  De acordo com ata de 08/02/2021 da Banca Examinadora designada pela Portaria DIR
nº 6, de 26/01/2021, § 1º do art. 19 e inciso VIII do art. 12, ambos da Resolução CUNI 073/2020, a
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado da seleção para
Professor Substituto, área Direito Civil, referente ao Edital 51/2020:

Inscrição Candidato
Prova

Didática
Prova de
Títulos

Nota Final

0512000274 Mark Pickersgill Walker 76,3 95,0 171,3

0512000306 Maria Conceição Martins Ferreira Castro 86,0 20,1 106,1

0512000322 João Ronaldo Ribeiro 75,0 21,9 96,9

0512000291 Christiane Souza Lima Alves 80,6 15,2 95,8

0512000272 Luíza Resende Guimarães 76,6 11,3 87,9

0512000280 Jéssica Yume Nagasaki  81,0 0 81,0

0512000260 Lucas Augusto Tomé Kannoa Vieira 78,6 0 78,6

0512000159 Erika Tayer Lasmar 66,0 NC NARA

0512000029 Rafael de Souza Mendonca 63,0 NC NARA

0512000216 Bruno Rodrigues Leite 62,6 0 NARA

0512000163 Pollyanna Thays Zanetti 62,3 NC NARA

0512000261 Rodrigo César dos Santos Chaves Bueno 59,6 0 NARA

0512000034 Lucelia de Sena Alves 55,0 NC NARA

0512000146 Thais de Souza Correa Netto 36,0 0 NARA
NC – não computado      NARA – não atingiu requisito para aprovação

De acordo com o § 1º do art. 19 da Resolução CUNI 073/2020 e item 3.11 do edital, foram aprovados
os seguintes candidatos: 1º - Mark Pickersgill Walker; 2º - Maria Conceição Martins Ferreira Castro; 3º - João
Ronaldo Ribeiro; 4º - Christiane Souza Lima Alves e 5º - Luíza Resende Guimarães.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto no subitem 4.3. do Edital 51/2020,
preenchendo formulário específico, disponível no endereço eletrônico www.prgdp.ufla.br/selecao.

Lavras, 10 de fevereiro de 2021.